
76

1. kapitola

SETKÁNÍ

Zajíc Ignác bydlel v jasmínovém keři, který rostl už řád-
ku let na rozlehlé zahradě. Patřila k několika činžovním 
domům, byla hezká, udržovaná a na jaře i v létě moc 
krásně voněla bylinkami.

Z  jedné strany měla plot a v  něm byla malá díra. 
Nikdy ji neopravili. Že by si jí nikdo nevšiml? Možná. 
Nacházela se totiž za hustým břečťanem a malým smr-
čkem. Zajíc Ignác sázel na to, že otvor není vidět, a vy-
užíval ho jako hlavní únikovou cestu. Odcházel tudy 
na své výpravy po městě.

Že po městě? Ano. Byl to totiž městský zajíc. I ta-
koví jsou. Běhají po zahradách a parcích a jsou docela 
spokojení. Občas je začne honit cizí pes, který je zrovna 
na procházce s páníčkem, ale oni jsou rychlejší. Skočí 
do některé ze zahrad, schovají se tam a počkají, až je-
jich nepřítele někdo zavolá.


